
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO 
(Nominato con decreto del Presidente della Repubblica del 22.08.2014) 

         
 

N. 10               del   29.01.2015 
                                (adottata  ai sensi  dell’art.__48__del T.U.E.L.  n.267  del 18.08.2000) 

 

OGGETTO:  Espressione gradimento per nomina legale.    ESEGUIBILE 
  

L’anno 2015  il giorno  ventinove  del mese di  gennaio   alle ore    17.30                nella sede del 
Comune di Marigliano, il   Commissario  Straordinario dott.  Massimo De Stefano, con  l’assistenza 
del  V. Segretario Generale  dott. Antonio Del Giudice, previa istruttoria predisposta dall’ufficio 
competente;  

 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella presente; 

   

 

       

DELIBERA 

 

•     Approvare il  provvedimento in oggetto, nel testo  che si allega alla presente; 

 

 •    Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134  

                 comma 4 del TUEL 267/00.   

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   COMMISSARIO  STRAORDINARIO                   IL  V.  SEGRETARIO GENERALE 

      F.TO   dott. Massimo De Stefano                         F.TO   dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  29.01.2015 

      IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                    Dott. Antonio Del Giudice  

         

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire   

          dal   29.01.2015  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.                       REG. PUBBLICAZ.) 

. 

Marigliano    29.01.2015 

f.to  

Il messo comunale     f.to        IL RESPONSABILE SETTORE VII        

                                  dott. Antonio Del Giudice  

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________                                  IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                                    Dott. Antonio Del Giudice 

        
 

 

 



 

 
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
 

 
OGGETTO : Espressione gradimento per nomina legale. 
 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

 

        F.to   Il Segretario Generale       

             avv. Stefania Urciuoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Espressione gradimento per nomina legale 
 
     Il Commissario Straordinario 
Premesso che; 
l’art. 28 del C.C.N.L. del 14/9/2000 stabilisce che “  l’Ente, a tutela dei propri diritti e interessi, qualora si 
verifichi l’apertura di un procedimento civile o penale nei confronti di un suo dipendente per atti o fatti 
direttamente connessi all’espletamento del servizio e all’adempimento dei compiti di ufficio, assumerà a 
proprio carico, a condizione che non sussista conflitto di interessi, ogni onere di difesa, sin dall’apertura 
del procedimento, facendo assistere il dipendente da un legale di comune gradimento. In caso di sentenza 
di condanna per fatti commessi con dolo o colpa grave, l’Ente ripeterà  dal dipendente tutti gli oneri 
sostenuti per la sua difesa in ogni stato e grado del giudizio”; 
 
Rilevato; 
che i dipendenti Matrisciano Pasquale e Cerciello Pasquale, con nota prot. 23409 del 21/11/2014, hanno 
comunicato di essere sottoposti a procedimento penale n. 8554/2012 R.G. e di aver indicato quale avvocato 
di fiducia l’avv. Anna Iossa con studio in Napoli alla via Alcide de Gasperi 55; 
 
Ritenuto che tale legale è di gradimento anche all’amministrazione; 
 
Dato atto; 
che l’Amministrazione si riserva di verificare che il procedimento penale è stato aperto per fatti o atti 
direttamente connessi con l’espletamento del servizio e l’adempimento dei compiti d’ufficio del suddetto 
dipendente nonché l’inesistenza di un conflitto di interessi con il Comune medesimo; 
 
Ritenuto opportuno procedere, ai sensi dell’art. 28 del C.C.N.L. del 14/9/2000, ad assumere sin da ora a 
carico del Comune, gli oneri di difesa del suddetto dipendente; 
 
Visto l’art. 28 del C.C.N.L. del 14/9/2000; 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
     DELIBERA 
 
Di esprimere il gradimento per il legale incaricato dai dipendenti Matrisciano Pasquale e Cerciello Pasquale 
nel procedimento penale a loro carico; 
 
Di disporre affinché i citati dipendenti producano una dichiarazione di non sussistenza di conflitto di 
interesse e che il procedimento penale si è aperto  per atti o fatti direttamente connessi all’espletamento del 
servizio e all’adempimento dei compiti di ufficio; 
 
Di stabilire che l’importo da corrispondere per il rimborso per gli oneri di difesa per l’assistenza al 
dipendente risulta indicato all’art. 9 del regolamento per il patrocinio e per il rimborso delle spese legali a 
dipendenti e amministratori del Comune approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 23/4/2013. 
 
        Il Commissario Straordinario 
       (dott. Massimo De Stefano) 

 

   

 

 


